Sadece Osmanlı Saat Kulesi'nin yer aldığı çarşıda halen az da olsa XIX. yüzyıl Osmanlı atmosferinden esintiler bulmak mümkündür.

BİBLİYOGRAFYA :

1445 Tarihli Paşa Livâsi İcmâl Defteri: Metin (haz. Halil İnalçık v.dğr.), Ankara 2013, s. 46-70; *Salnâme-i Vilâyet-i Manastır* (1310/1893), s. 326; J. G. von Hahn, *Reise von Belgrad nach Saloniki*, Wien 1861, s. 110; J. Hadži-Vasiljević, *Prilep i njegova okolina*, Beograd 1902; K. Kostić, *Naši Novi Gradovi na Jug*, Beograd 1925, s. 34-40; G. Traičev, *Grad Prilep. Istoričesko-geografski i stopanski pregled*, Sofia 1925; L.

Poçitel etrafında yerleşimcilerin dikkatini çekebilecek iyi bir tarım toprağı yoktu. XIX. yüzyılda sınır ortadan kaybolunca kasaba işlevini yitirdi ve çöküşe geçerek âdeta uyuyan bir güzele dönüştü.

Bir sancak olarak kurulduktan sonra Hersek'e dair 882 (1477) tarihli ilk Osmanlı tahririnde küçük kalenin muhafızları hakkında bilgi bulunur (BA, TD, nr. 5, s. 485-506) ve on dokuz muhafızın burada görev yaptığı belirtilir. Bunlar isimlerinden de anlaşılacağı üzere Balkanlar'ın çeşitli şehirlerinden gelmiştir (Selânik, Niğbolu, Niş, Novaberda, Radomir, Lamia, Epir'deki Yanya, hatta Macaristan ve o zamanlar Macaristan'ın müstahkem bir mevki olan Belgrad).

rından gelen askerî grupları ve özellikle kendilerinden korkulan Uskoklar'ı Poçitel'e ve Mostar'a baskı yapmaktan alıkoymdu. Poçitel'in XVI. yüzyıldaki sivil nüfusuna ait bir bilgiye o döneme ait Hersek tahrir kayıtlarındaki eksiklikler sebebiyle ulaşılammaktadır. Bununla birlikte başka bazı bilgiler mevcuttur. 970 (1562-63) yılında Mûsâ oğlu Hacı Ali adında bir kişi burada oldukça âbidevî kubbeli ve kurşun kaplı küçük bir cami inşa ettirdi. Bu cami günümüzde bile Bosna'daki en iyi Osmanlı mimari örneklerinden sayılır. Girişin üzerindeki orijinal Arapça kitâbede isimler ve tarihler yazılıdır.

yüzyılın sonu ile XVIII. yüzyılın başında Hersek mutasarrıfı olan Nevesinli Receb Paşa'nın gözetimi altında gerçekleştirildi. Onun adı Donja Vrata (aşağı kapı) adlı kale kapısının üstünde yer alan, büyük çapta tahribata uğramış 27 x 40 santimetrelik bir kitâbenin üzerinde yazılıdır. İnşaat 1701'de tamamlandı. 1112 (1701) tarihli bu kitâbe Enver Kadiç tarafından yayımlanmıştır. Kitâbede Bihaç'ın Bosna'nın, Belgrad'ın, bütün Rumeli'nin kilidi, Poçitel'in ise Hersek'in kilidi olduğu belirtilmiştir.

Poçitel'de Osmanlı dönemine ait Gavran Kaptan Konağı

Poçitel Camii ile geri planda Paşa Kulesi ve suru

Poçitel'deki tarihî evlerin çoğu da ya yıkıldı veya ciddi hasar gördü; fakat medrese, han, hamam ve saat kulesi hasarsız kurtulabildi. Camiyi eski güzelliğine döndüren restorasyon çalışması ancak 2003 yılında yapılabildi. Ayrıca tarihî evlerin çoğu restore edildi ve yerli müslüman nüfusun

Müsâ oğlu
Hacı Ali
tarafından
970 (1562-63)
yılında
Poçitel'de
inşa ettirilen
caminin
mihrap duvarı

büyük bir kısmı geri döndü. Yağmalanmış bazı evler hâlâ (2012) restorasyona ihtiyaç duysa da burası günümüzde küçük bir müslüman kasabası olma özelliğini bütün yapılarıyla korumaktadır.

BİBLİYOGRAFYA :

Evliya Çelebi, *Seyahatnâme* (Dağlı), VI, 281-282; K.